
 

   ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

   PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU  
 
 

CONCURSO PÚBLICO 
 

EDITAL N.° 01/2008 
 

COMUNICADO IMPORTANTE 
 
 
O Presidente da Comissão de Concurso Público da Prefeitura Municipal de 
Casimiro de Abreu, Estado do Rio de Janeiro, nomeado pela Portaria n.º 
839/2008, no uso de suas atribuições legais, vem levar ao conhecimento de 
todos os interessados o presente comunicado: 
 
 
Considerando o disposto no subitem n.º 17.9 do referido Edital, RESOLVE: 
 
I – Prorrogar o período de inscrições até o dia 22 de dezembro de 2008; 
 
II – Em decorrência do contido no item anterior, o prazo para Inscrição pela 
Internet, através do site www.ipdep.org.br fica também alterado para até as 
23:59 horas do dia 22 de dezembro de 2008; e 
 
III - Ficam mantidos os horários e os locais previstos para atendimento e 
realização das inscrições. 
 
IV - A avaliação médica das pessoas portadoras de deficiência inscritas até o 
dia 12/12 ficam mantidas as datas, conforme cronograma anteriormente  
publicado. 
 
V - A avaliação médica das pessoas portadoras de deficiência inscritas no 
período de prorrogação das inscrições será no dia 23/12/2008, das 12:30h. às 
16:00 horas, no mesmo local publicado no cronograma. 
 
VI - Fica alterado o período de Confirmação das Inscrições, para os dias 13, 
14 e 15 de janeiro de 2009. 
 
VII – Ficam mantidas as demais datas, conforme o cronograma anteriormente 
publicado. 
 
 

Casimiro de Abreu, 12 de dezembro de2008. 
 
 
 
 

Luiz Carlos Sardenberg 
Presidente da Comissão Organizadora do Concurso Público 


